
رهبر انقلاب خطاب به دست اندرکاران کنگره شهدای اصفهان:

فیلم  ها وکتاب  های اثربخش تهیه کنید
کارهایی که در بزرگداشــتها انجام میدهیــد، باید اثربخش 
باشــد. بروید ســراغ بهترین کارگردان، بهترین سناریونویس، 
فیلمنامه نویس، بهترین پشــتیبان و تهیه کننده؛ بروید ســراغ 
اینها. به جای ده فیلم، دو فیلم بســازید، منتها دو فیلمی که 
وقتی پخش شد، همه بگویند که باز هم پخش کن. جملات بالا 
بخشــی از بیانات مقام معظم رهبری در دیدار دست اندرکاران 

برگزاری کنگره بزرگداشت شهدای استان اصفهان بود.
متن کامل بیانات ایشان به شرح زیر است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
و الحمد لله ربّ العالمین و الصّلاة و السّــلام علی سیّدنا و نبیّنا 
ابی القاســم المصطفی محمّد و علی آلــه الاطیبین الاطهرین 

المنتجبین سیّما بقیّة الله فی الارضین.
خیلی خوش آمدید برادران عزیــز، خواهران عزیز و مجاهدان 
فی سبیل الله. بنده آن کسانی را که برای احیای یاد مجاهدان و 
شهدا کار میکنند، مجاهدان فی سبیل الله میدانم؛ یعنی خود این 
یک جهاد فی سبیل الله است. و سعی کنید که »جاهِدوا فیِ الَلهِ 
حَقَّ جِهادِه«؛ این جهاد را آن چنان که باید و شاید انجام بدهید.

اصفهان در همه ی نشــانه های تمدّنی پیشگام بود؛ در علم، در 
صنعت، در هنر، در معماری، در عالمِ پروری، در سلحشوری و در 
همه ی این چیزها؛ این مال تاریخ است. حوادث انقلاب نشان داد 
که اصفهان در مسئله ی فداکاری در راه خدا و جهاد فی سبیل الله 
هم پیشگام است؛ یعنی یک امتیاز بی نظیر و بی مثال بر امتیازات 

اصفهان، در انقلاب و در دفاع مقدّس افزوده شد.
شهدای بزرگی که در راه اسلام و در راه استقلال این کشور جان 
خودشــان را فدا کردند، یک فهرست طولانی اند که ]همان طور 
که ایشــان[ گفتند ده درصد همه ی شهدای کشور مال استان 
اصفهانند. استان اصفهان به لحاظ نسبت جمعیّتش، از همه ی 
استانهای کشور بیشتر شــهید داده. خب اینها واقعیّاتی است. 
آنچه مهم است این است که این سلسله، این رشته ــ رشته ی 
ـ از دوران قبل تا امروز در  فداکاری و رشــته ی نورانی شهادت ـ
اصفهــان ادامه دارد؛ یعنی یک روز ما شــهید مدرّس را داریم، 
بعد در یک برهه ای مثلًا شهید بهشتی و امثال ایشان را داریم، 
بعد در یک برهه ای شــهید خرّازی و شهید همّت و شهبازی و 
مانند اینها را داریم، بعد در یک برهه ای شهید کاظمی را داریم، 
بعد در یک برهه ای شــهید زاهدی و نیلفروشان، یا همین چند 
شهیدی که شهید امنیّتند و این چند روز ]به شهادت رسیدند[ 
ـ را داریم؛ یعنی این رشته ی  ــ که سه نفرشان اصفهانی بودند ـ
شــهادت، مقطعی نیســت که حالا ما مثلًا بگوییم خیلی خب، 
یک روز ۳۷۰ شــهید را تشــییع کردند تمام شد رفت؛ نه، این 
نهادینه اســت در اصفهان؛ اینها مهم است. شما که یاد شهدا را 
گرامی میدارید، این نقاط را برجسته کنید، اینها را نشان بدهید. 

جوان امروز، نســل امروز، به اینها احتیاج دارد، باید بداند؛ اینها 
شناسنامه ی اصفهان است.

یک نکته ی مهم در باب اصفهان مســئله ی دین داری اســت؛ 
دیــن داری اصفهــان. حالا من البتّه شــاید قبــلًا در بعضی از 
دیدارهای با مــردم عزیز اصفهان گفته ام این را، بنده خودم در 
اصفهان شاهد بودم جلســاتی را و اجتماعاتی را که معمولاً در 
هیچ جای کشور، از جمله مشهد خود ما نظیر آن را ما آن زمان 
نمیدیدیم ــ مال ســالها قبل است؛ پنجاه سال، شصت سال 
پیش ــ از لحــاظ گرایش مردم، توجّه مردم، مجالسِ لاینقطع 
از مــاه رمضان تا محرّم، که ماه های عزاداری هم نبود؛ کجا؟ در 
تیمچه های بازار اصفهان. حالا اینها که چیزهای در واقع ابتدائی 
و تا حدودی سطحی است؛ دین داری مردم اصفهان را از فهرست 
بلند علمای اصفهان میشــود شناخت. حالا شما مرحوم آسیّد 
ابوالحسن اصفهانی را اسم آوردید؛ خب بله، ایشان ملّای بزرگی 
بودند. اگر نگاه کنید در دوره ی اســاتید خود آســیّد ابوالحسن 
اصفهانی )رضوان الله علیــه( در اصفهان، این قدر علمای بزرگ 
در اصفهان در ســطح استادِ مرحوم آسیّد ابوالحسن اصفهانی و 
میــرزای نائینی که اینها همه طلبه ی اصفهانند، وجود دارد که 
انســان متحیّر میماند که این همه عالـِـم را چه جوری توصیف 
کنــد؛ از خــود اصفهــان، از نجف آباد اصفهان، از روســتاهای 
گوناگون اصفهان، از نقاط دیگری ]مانند[ خوانسار که طایفه ی 
خوانســاری ها که بزرگ ترینشان مرحوم آســیّد محمّدهاشم 
و دیگــران ]بودند[ آمدند آنجا. یعنی عظمــت مردم اصفهان، 
دین داری مردم اصفهان را از نامِ این فهرســت طولانیِ علمای 
اصفهان میشــود شناخت. اینها مال قرن ۱۰ و ۱۱ و مانند اینها 
نیست، زمان مجلســی و صفویهّ نیست، مال همین قرن اخیر 

خود ما است. این دین داری مردم اصفهان!
خــب، یک نکته ای اینجــا وجود دارد؛ ما چــرا روی دین داری 
مــردم اصفهان تکیه میکنیم؟ آن نکته این اســت که اصفهان 
نشان میدهد که جریان تدینّ و تشرّع با جریان علم و صنعت و 
فرهنگ و تمدّن و امثال اینها درهم تنیده اند؛ نه فقط منافاتی با 
هم ندارند، بلکه اصلًا درهم تنیده هستند. این نمونه ای از تمدّن 
ایرانی ما است؛ تمدّن ایرانی که روزگاری در قلّه ی تمدّن بشری 
قرار داشــته، از قدیم، از قبل از اسلام حتّی با دین همراه بوده، 
با تدینّ همراه بوده. اینکه بعضی تلاش میکنند، سعی میکنند 
که پیچ ومهره های مجموعه ی تمدّن ایرانی را بزِور از همدیگر باز 
کننــد، بین دین و بین علــم و صنعت و فرهنگ و هنر و مانند 
اینها فاصله بیندازند، این کار، هم غلط و خلاف واقع است، هم 
بیهوده است و امکان پذیر نیست. امروز هم بهترین جوانان ما در 
پیشرفته ترین مراکز علمی ما مشغول کارند؛ امروز هم این جوری 
ادامه در صفحه 2 است.  

یادداشت

کارهای ماندگار در سال سخت
دکتر رحمن پاداش- در طول تاریخ، کشور ما ایران روزها 
و سال های ســخت و دردناک کم نداشــت. جنگ و غارت، 
قحطی، سیل و دیگر بلایای طبیعی و انسانی همواره کشور و 
هموطنان ما را آزار دادند. با این همه، دو سال اخیر از خیلی 
از جهات سال هایی اســتثنایی در تاریخ معاصر کشورمان به 

حساب می آیند. 
به اذعان غالب کارشناسان بحران های فرهنگی و اقتصادی 
چنان در بطن جامعه ریشــه دوانده اند کــه جز با اصلاحات 
ساختاری گســترده و تغییر نگرش حاکمیت نسبت به آنها 
امکان اصــلاح و برون رفت از آنها وجــود ندارد. تحریم های 
فزاینده کشــورهای غربی علیه تاسیســات نفتی، صنعت و 
کشاورزی خســارات زیادی به اقتصاد نفتی کشور وارد کرده 

و راه هر گونه مبادله بانکی را بر کشور بسته بودند. 
مذاکراتی که در ســال های پایانی دولت دوازدهم به نتیجه 
نزدیک شــده بود به یک باره به دولت ســیزدهم محول شده 
بود که علی رغم دو ســال مذاکره هیچ گونه پیشرفتی در رفع 

تحریم ها حاصل نشد.
 نزول سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی نسبت به دولت ها 
و جریانات سیاســی بــه پایین ترین حد خود رســیده بود. 
نظرســنجی ها از کاهش مشــارکت مردم در انتخابات خبر 
می دادند. درگیری های منطقه ای فزونی گرفته بود و اسراییل 
به منظور حذف و نابودی کامل حماس وارد غزه شــده بود و 
دههــا هزار نفر را به خاک و خون کشــید. تنش های ایران و 

اسراییل وارد فاز درگیری مستقیم شده بود.
 این ها تنها گوشــه ای از مشکلاتی بود که کشور درگیر آن 
بود. »درگذشت شهادت گونه« رییس جمهور سابق و حملات 
پینگ  پونگی ایران و اســراییل به همدیگر شــرایط کشور را 
بغرنج تر از هر زمانی کرده بود. در چنین شرایطی که نیروهای 
تحول خواه )دکتر لاریجانــی( و اصلاح طلب )دکتر آخوندی 
و دکتــر جهانگیری( موفق به عبور از فیلتر شــورای محترم 
نگهبان نشــده  بودند، دولت چهاردهم با شعار »وفاق ملی« 
موفق به کســب اکثریت آرا شده و ســکان اجرایی کشور را 

بدست گرفت. 
علاوه بر موارد ذکر شــده، شهادت اسماعیل هنیه یک روز 
بعد از تحلیف رییس جمهور نشان داد رییس جمهور پزشکیان 
در ســال ۱۴۰۳ و بعد از آن با وضعیت بسیار بغرنجی روبرو 
اســت. با این حال دولت چهاردهم از همــان ابتدا با رویکرد 
عقلانی، دیپلماسی فعال و انشالله پایدار، تقریبا از مصایبی که 
احتمال درگیــری خارجی را افزایش می داد با موفقیت عبور 

کردند. 
افزون بر پیشــبرد روند تنش زدایی دولت قبل با عربستان، 
با انتخاب رویکــرد واقع گرایانه به جای آرمان گرایانه در قبال 
مسایل جبهه مقاومت و حمایت از آتش بس لبنان و اسرائیل 
زمینه را برای بازســازی و تقویت قــوای نظامی-امنیتی آنها 
فراهــم کرد. از طرف دیگر با رایزنی گســترده به خصوص با 
همســایگان عربِ مسلمان و تاکید بر مســئله فلسطین به 
عنوان مسئله جهان اسلام، حاکمان کشورهای حاشیه خلیج 
فارس را به تأمل بیشتر در برقراری روابط با اسراییل فراخواند 
کــه تا حد زیادی موفق بوده اســت. به نظر می رســد آقای 
رئیس جمهور »با دشــمنان مدارا« را به درستی سر لوحه کار 

خود قرار داده است.
در کنار سیاست خارجی فعال و انتخاب رویکرد واقع گرایانه 
به مسایل، در سیاست داخلی نیز با همین »دست فرمان« در 
حال پیشــروی، نهادینه کردن و تثبیت شعارهای انتخاباتی 

خود می باشند.
علــی رغم اینکه بخــش زیادی از مشــکلات اقتصادی به 
تحریم هــای بین الملی علیه کشــورمان بر می گردد، تاکنون 
رگه هایــی از اصلاحــات در بودجــه، بحــث صندوق های 
بازنشستگی و همین طور پیشبرد بحث FATF جهت انجام 
مبــادلات بین بانکی و ... دیده می شــود که امید به آینده را 
بیشــتر می کنــد. در مباحث فرهنگی نیز بنــا به گفته وزیر 
محترم ارشاد مشکلات اکثر هنرمندان بر طرف شده و گشت 
ارشــاد به صورت عملی برچیده شده اســت. از طرفی، یکی 
از کارهای ماندگار دکتر پزشــکیان حضور در خانواده بزرگان 
فرهنگی، علمی و اجتماعی کشــور و دیدار چهره به چهره با 
آنها می باشد. دیدار با استاد دکتر موحد و استاد دکتر داوری 
اردکانی و بزرگان دیگر در آینده و تشکر از آنها باعث دلگرمی 
کســانی خواهد شــد که عمر خود را برای اعتلای فرهنگ و 

تمدن ایران زمین مصروف داشته اند.
دیدار با اصحاب رســانه، دیدار با گروه های سیاسی مخالف 
و منتقد، فراخوان دادن به شخصیت های مختلف برای کمک 
گرفتــن از آن ها فارغ از خط مشــی سیاســی، خارج کردن 
روند انتخاب هیئــت دولت از تاریک خانه هــای لابی گری و 
دموکراتیک کردن انتخاب آن ها با تشــکیل شورای راهبری 
تنها بخشــی از کارهای ماندگاری است که دولت چهاردهم 
تاکنون انجام داده اســت. از طرف دیگر طی ۵ ســال اخیر 
شــکاف زیادی بین دولت و اقلیت های مذهبی/ قومی ایجاد 
شده بود که رییس جمهوری با انتخاب معاونین، استانداران و 
معاونان وزرای بومی و ... تا حد زیادی این گره کور را باز کرده 
است. سخنرانی مولوی عبدالحمید در سفر رییس جمهور به 
سیستان و بلوچستان نشان دهنده عمق نگاه راهبردی شخص 
رییــس جمهور در میدان دادن به عمــوم اقوام و مذاهب به 

خصوص برادران عزیز اهل سنت می باشد.
اگر چه انتخاب وزیر زن مسبوق به سابقه بوده ولی انتصاب 
یک بانو به عنوان ویترین و ســخنگوی دولت نشــان از عزم 
راسخ دکتر پزشــکیان و دولتش در »دیدن« زنان به عنوان 
بخــش اعظمی از جامعه دارد. آنطور که به نظر می رســد در 
سیاست داخلی دکتر پزشکیان سیاست »با دوستان مروت« 

را در پیش گرفته است.
موارد گفته شــده همگــی از شــعارهای انتخاباتی دکتر 
پزشکیان و از کارهای ماندگاری است که غالباً برای نخستین 
بار بعد از انقلاب انجام شده اســت. بنابراین؛ می توان انتظار 
داشت دولت در پایان سال شمسی جاری دو وعده مهم دیگر 
خود یعنی معضل فیلترینگ شبکه های اجتماعی را حل کرده 
و پرونده  هسته ای را در مسیر درست هدایت و نسبت به رفع 
تحریم ها در سال آینده شمسی خوشبین بود. علی رغم موارد 
گفته شــده، نگارنده نافی عملکرد نادرست بعضی از مسولین 
نبوده و نیست، ولی نادیدن شرایطی که دولت چهاردهم با آن 

دست به گریبان است به دور از اخلاق سیاسی است.
فعال سیاسی-اجتماعی

در زمستان پناه حیوانات 
بی پناه نباشیم!

 تشریح نحوه برخورد با حیوانات خیابانی 
در گفت وگوی همدلی با کارشناس محیط زیست
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یادداشت
 لزوم درک همسان نهادهای رسمی

 و شهروندان از مقوله امنیت
محمد بهرامی- این یک نکته بدیهی و اولیه اســت 
که وجود ثبات در هنجارها و رفتارهای اجتماعی موجب 
آرامش و امنیت شــهروندان یک جامعــه بوده و یکی 
ازعوامــل اصلی تداوم یکپارچگــی و جریان یافتن یک 
زندگی عادی وبه  تعبیر روانشناســان و جامعه شناسان 
زندگی نرمال اســت. در این مســیر مردمان با آرامش 
خاطر، مشــغول تلاش در جهت کســب نیازهای خود؛ 
یعنی آسایش، آرامش و بهره مندی از  لذت های زندگی 
روزمره و در مراحل بعدی برنامه ریزی برای آینده، خود، 

خانواده، فرزندان و حتی جامعه اطراف خود باشد.
در این میان عوامل برهم زننده ثبات و آرامش روانی، 
علاوه بر مشــکلات اقتصادی،  اجتماعــی، فرهنگی و 
سیاســی- که حاصل ضعف مدیریت در ســطوح خرد 
و کلان مدیریتی اســت و هر روزه از ســوی رسانه ها و 
فعالان سیاســی، اجتماعی، اقتصــادی و فرهنگی مورد 

انتقاد واقع می شود، هر رزوه بیشتر می شود.
اما متاسفانه این همه ماجرا نیست. شهروندان کشور هر 
روزه شــاهد بروز شاهد رفتارهای بیمارگونه برخی افراد 
هستند که در جهت برهم زدن آرامش روانی مردمان از 
هیچ تلاشی فروگذار نمی کنند؛ به عنوان مثال دستکاری 
درنحوه کارکردن موتور ماشــین ها  وموتوسیکلت ها به 
قصد ایجاد صداهای ناهنجــار وآلودگی های صوتی که 
نــه تنها برای افرادی بــا  بیماری های زمینه ای اعصاب 
وروان بلکه برای افراد عادی ســالم نیز موجبات آزار و 

آسیب های روانی را فراهم می کند.
روانشناســان این ویژگی را علاقه فرد به آزار و اذیت 
دیگران از لحاظ جسمی، روحی، روانی و جنسی معنی 
می کننــد. در واقع مبتلایان به رفتارهای سادیســمی 
پس از تحقیر، تمســخر و آزار روانی یا فیزیکی دیگران 
احساس لذت و آســایش می کنند. این افراد و گروه ها 
کــه در ســطح جامعه به چنیــن اعمــال نابخردانه و 
هنجارشکنانه ای دست می زنند، ضمن لذتمندی از اقدام 
خــود، نوعی جلب توجه و تحمیل منیت خود به جامعه 

را نیز در نظر دارند.
ایــن افراد که مشــکلات دیگری بر انبوه مشــکلات 
شــهروندان اضافه می کنند، به نظر می رسد که در میان 
تعــدد معضلات شــهرها ) مانند ترافیک، ســرقت های 
خیابانی، خشــونت های فیزیکی، آلودگــی هوا و...( این 
مســاله اجتماعــی از نظر مســئولان در درجات بعدی 

اولویت ها قرار گرفته است.
از ایــن رو ضمــن توجــه به وجــوه روانشناســی و 
جامعه شناســی ایــن معضل به نظر می رســد که لزوم 
نوعی شدت عمل تاثیرگذار و بنیادی از سوی نهادهای 
انتظامی نیز احساس می شود. شاید احساس امنیت در 
خیابان مهم ترین و بارزترین احســاس امنیتی باشد که 
هر روزه در رســانه ها و نهادهای رســمی کشور درباره 
آن تبلیغ می شــود و زمانی به واقعیــت می پیوندد که 
شــهروندان نیز همداستان با رســانه های رسمی به آن 
فعال اجتماعی اذعان کنند. 

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

ایران بر اقدام قاطع و هماهنگ 
برای مقابله با تروریسم تاکید کرد

بازگشت تکفیری ها 
به سوریه

2

بررسی عملکرد تیم های 
ایرانی در آسیا

بربادرفته ها
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روایت دو طرف از صراحت گفت وگوها در  ژنو

ایرانواروپادرفازچارهجویی
همدلی| حدود یک هفته پیش بود که خبرگزاری ژاپنی کیودو خبرداد که ایران با 
نمایندگان اتحادیه اروپا، بریتانیا، فرانســه و آلمان در ژنو برای ازسرگیری مذاکرات 
هسته ای پس از دو سال وقفه دیدار میکنند. تاریخ اعلام شده برای این دیدار روز 
گذشته بود. به همین خاطر سخنان کارگزاران دیپلماتیک طرفهای ماجرا  اهمیت 

دارد.ســخنان روز پنجشنبه عباس عراقچی، وزیر خارجه جمهوری اسلامی حکایت 
از این دارد که این جلســه که پیشــتر برای فراهم کردن مقدمات مذاکره توصیف 
شــده بود، اکنون یک »طوفان فکری« در جهت »چاره جویی« است. طوفان فکری 
یا بارش فکری )به انگلیســی Brainstorming( آن گونه که در  تعاریف مرسوم آن 

آمده است؛ یک تکنیک خلاقیت فردی یا گروهی است که در طی آن، با جمع آوری 
فهرســتی از ایده ها که خودبه خود توسط اعضا تولید می شود، برای رسیدن به یک 

جمع بندی در مورد یک مسئله تلاش می شود.
شرح در صفحه 2

کارگران  نفس  حبس 
یر خط فقر ز

دستمزد هیچ نسبتی با تورم ندارد
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1

1

 لزوم درک همسان نهادهای 
 رسمی و شهروندان 

از مقوله امنیت

  محمد بهرامی
   فعال اجتماعی

 کارهای ماندگار 
در سال سخت

دکتر رحمن پاداش
فعال سیاسی-اجتماعی

یادداشت ها

 سال نهم _ شماره 2550 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومانشنبه 10 آذر 1403 _  28 جمادی الاول 1446 _ 30 نوامبر 2024

 »اکنون« را 
 حذف کردید

 با آینده بی»عادل« 
چه می کنید؟!

8

ساترا؛ مدعی عدالت، مانع نوآوری

سازمان آگهی ها

روزنامه

۰ ۹ 1 2 1 8 3 8 ۵ 3 7
۰ 2 1 8 8 8 3 ۹ 4 ۵ 1

همدلی| مهســا بهادری: دیگر هوا  روبه سرد شدن می رود. هوایی که پس از مدت ها کم و بیش 
بارش برف را تجربه کرده است. اما در این میان یک نکته ای که هست و ما با آن مواجهیم، حیوانات 
بی سرپناهی هستند که نمی دانیم باید به آن ها غذا بدهیم یا خیر. در پارک، کوچه و خیابان، گربه ها 
یا سگ هایی را می بینیم که روی بدنشان را برف پوشانده یا از شدت سرما در خود کز کرده اند و یک 
گوشــه پناه گرفته اند با دیدن این حیوانات مظلوم و زیبا دلمان به رحم می آید و احساس می کنیم 
برای حفظ انسانیت باید حتما به این جانداران مظلوم کمک رسانی کنیم آن هم با یک روش ساده 
مثل غذا دادن به آن ها اما باید این را بدانیم که این کار اشتباه ترین کاری است که با آن ها می کنیم 
و درواقع چرخه زیست این جانوران را با انجام این کار معیوب می کنیم.البته یک نکته ای وجود دارد 
در روزهای ســرد پاییز و زمستان زندگی بسیاری از حیوانات و به ویژه حیواناتی که در محیط های 
شــهری زندگی می کنند دچار تغییراتی می شود که با رعایت نکاتی ساده که بارها توسط حامیان 
محیط زیســت و دوستداران حیوانات بیان شده است می توانیم در گذراندن این روزها کمک حال 
آن ها باشــیم.همچنین اگر پرنده ای که از شدت سرما بی حال شده است را به مکانی گرم منتقل 

کنیم احتمال اینکه این پرنده زندگی دوباره ای بگیرد زیاد است.


